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   14 Nisan 2021 

Konu : Türk Karasularında Egzoz Temizleme Sisteminin (“Scrubber”) kullanımı hakkında 
 
 “TÜM P&I KULÜPLERİNİN DİKKATİNE SİRKÜLE EDİLMİŞTİR” 
 
Sayın ilgililer, 
 
MARPOL EK-6 uyarınca, IMO 2020 sülfür gereklilikleri 01 Ocak 2020 itibariyle dünya çapında yürürlüğe 
girmiştir. Birçok armatör sülfür gereklilikleri ile uyum sağlamak amacıyla scrubber sistemi kullanmaya 
karar vermiştir. Bu sebeple, Türkiye Karasularında scrubber kullanımına ilişkin son gelişmeler hususunda 
bu sirküleri yayınlama gereği hasıl olmuştur.   
 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı scrubber kullanımına ilişkin 26.11.2019 ve 31.01.2020 tarihlerinde iki adet 
duyuruda bulunmuştur. Bakanlık, 26.11.2019 tarihli duyuru uyarınca, MARPOl EK-6’da belirtildiği üzere 
kapalı egzoz gazı temizleme sistemlerinden dolayı meydana gelen atıkların/çamurların ve yıkama 
sularının atık olarak depolanması ve denize deşarj edilmemesi gerektiğini bildirmiştir. 
 
Diğer taraftan, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca 06.04.2021 tarihinde yapılan güncel duyuruda, Su Kirliliği 
Kontrolü Yönetmeliği’nin 23’üncü maddesinin (b) bendinde yer alan “Türkiye'nin hükümranlık bölgesine 
giren denizlerde; gemilerden çöp, petrol ve petrol türevleri ile bunlarla bulaşık sintine suları, kirli balast 
suları, slaç, slop, yağ ve benzeri katı ve sıvı atıkların, her türlü kargo artıklarının ve bu denizler üzerindeki 
hava sahasında seyreden uçakların atıklarının boşaltılması yasaktır.” hükmü uyarınca, ülkemiz 
karasularında scrubber yıkama sularının denize boşaltılmasının yasak olduğu belirtilmiştir. 
 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından yapılan son duyuru uyarınca, açık tip scrubber sistemi 
kullanmakta olan gemilerin, Türk Karasularına girdikleri anda ve Türk Karasularında seyirleri boyunca 
düşük sülfür oranlı yakıta geçmeleri gerekmektedir. 
 
Gelişmeler hususunda sizleri bilgilendirmeye devam edeceğiz. Eğer başka sorularınız var ise lütfen 
bizimle iletişime geçiniz. 
 
Tüm bu yukarıdakiler ön yargı getirmemek üzere genel bilgilendirme amacıyla sunulmuştur.  
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